
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«    »                  20   г.          №     г. Москва 
 

О внесении изменений в некоторые решения Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 

 

В соответствии с пунктом 4 Протокола о техническом 

регулировании в рамках Евразийского экономического союза 

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе  

от 29 мая 2014 года) и пунктом 5 приложения № 2 к Регламенту  

работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному 

Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 

2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии р е ш и л а: 

1. Внести в решения Коллегии Евразийской экономической 

комиссии изменения согласно приложению.  

2. Просить правительства государств – членов Евразийского 

экономического союза (далее – государства-члены) в срок  

до 1 января 2026 года обеспечить: 

разработку и принятие межгосударственных стандартов на основе 

методик, исключенных в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения; 

внесение изменений в приложение к настоящему решению в случае 

обеспечения доступа к текстам методик исследований (испытаний)  

и измерений, а также иных документов, исключенных в соответствии  

с пунктом 1 настоящего Решения, предусматривающих их сохранение  



2 
 

в соответствующих перечнях межгосударственных стандартов, 

содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, 

в том числе правила отбора образцов, необходимые для применения  

и исполнения требований технических регламентов Евразийского 

экономического союза и осуществления оценки соответствия объектов 

технического регулирования. 

3.1Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 

календарных дней с даты его официального опубликования,  

за исключением пункта 1. 

Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января  

2026 года. 

 

 

Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 

 

М. Мясникович 
 

 


